
به گــزارش اقتصاد  کیش ،  دکتر مظفری رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان  منطقه آزاد کیش در 
نخستین جلسه کارگروه برگزاری نشست اکو ضمن 
تشکر از مدیران و کارشناسان دبیرخانه اکو، دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد، معاونت سرمایه گذاری و 
کمک های فنی و اقتصــادی، وزارت خارجه و دیگر 
اعضای حاضر در جلسه گفت: در دو سال گذشته، در 
جزیره کیش شاهد اتفاقات مهمی در خصوص کمک به 
پیمان مهم و منطقه ای اکو بودیم که از آن جمله می توان 
به برگزاری رویداد اقتصادی کشــورهای عضو اکو در 
آذر سال گذشته و نیز ایجاد دبیرخانه دائمی اکو در کیش 

اشاره کرد.
غلامحسین مظفری افزود: در این مدت سفرای 
کشورهای عضو اکو در چند مقطع به صورت گروهی 
و فردی به کیش سفر کردند که ایجاد دبیرخانه در کیش 
به دلیل امکانات و شرایط این جزیره از پیشنهادات سفرا 

بوده است.
وی در ادامه افزود: ایجاد نمایشــگاه دائمی برای 
معرفی و عرضــه توانمندی ها و محصولات تولیدی 
در کشورهای عضو اکو نیز در این دیدارها مطرح شده 
و جزیره کیش همانگونه که پیش ترمطرح شــده بود 

برای اجرای این مرکز نمایشــگاهی، آمادگی داشته و 
جانمایی های لازم انجام شده است.

مظفری اظهار داشــت: علاوه بر ضرورت اجرا و 
برگزاری موفق چنین اجلاسی، باید با ارائه راهبردها و 
اتخاذ تدابیر لازم ، بهره برداری مطلوبی از این برنامه های 

مهم و بین المللی داشته باشیم .
مدیر عامل ســازمان منطقــه آزاد کیش با اظهار 
امیدواری در خصوص برگزاری نخســتین نشست 
روســای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشورهای اکو 
گفت: تبادل تجربیات و توانمندی کشــورهای عضو 
برای تقویت اقتصاد کشورها اقدام ارزنده ای است و 
امیدوارم با پایه ریزی استوار این ایده جدید به گونه ای 
که وابســته به افراد و اشــخاص نباشد، مناطق آزاد و 
ویژه کشــورهای دوست و هم پیمان، به ویژه مناطق 
آزاد و ویژه کشــور در مسیر رشد ممتد کیفی و کمی 

قرار گیرند.
احمد جمالی، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد نیز در این نشست با 
اشاره به گزارش سال 2019 آنکتاد وابسته به سازمان ملل 
متحد گفت: گزارش اخیر حاکی از آن است که مناطق 
آزاد اقتصادی و تجاری در دنیا با دور تازه ای از رشد و 

توجه کشورهای مختلف روبرو شده اند.
وی با اشــاره به اینکه پیمان اکو متشــکل از 10 
کشور منطقه اســت، افزود: نشست پیش رو با هدف 
تبادل تجربیات بین کشــورهای عضو با تاکید بر روی 
4 حوزه سرمایه گذاری، تجارت، گردشگری و زنجیره 

تولید برگزار می شود.
وی با اشاره به جمعیت 500 میلیونی کشورهای 
عضو اکو گفت: اکو برای ایران بســیار مهم است. این 
پیمان، تنها پیمان بین المللی اســت کــه نه تنها ایران 
عضو آن اســت، بلکه دفتر مرکزی این پیمان اقتصادی 
و فرهنگی در ایران است و باید نهایت تلاش خود را در 

تقویت و اعتلاء آن به کار گیریم.
در این نشســت، ســایر اعضا با طرح نظرات و 
دیدگاه های خود، پیشــنهاداتی برای برگزاری موثر و 

هدفمند نشست پیش رو ارائه کردند.
لازم به ذکراســت، اکو مخفف نام یک ســازمان 
 Economic Cooperation( اقتصادی منطقه ای
Organization( است. سه کشور ایران، پاکستان و 
ترکیه در سال 1۳4۳ )19۶4( نخستین بار این سازمان را 
با نام »آر سی دی« یا »سازمان همکاری عمران منطقه ای« 

پایه ریزی کردند.
به دلیل وقوع انقلاب در ایران، کار سازمان با وقفه 
مواجه شــد و در سال 1۳۶4 با نام »اکو« فعالیت دوباره 
خود را آغازکرد. پس از فروپاشی شوروی، در سال 1۳۷2 
کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، 
ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان نیز به 
ســازمان اکو پیوستند. این سازمان هم اکنون با ده عضو 
و حــدود 500 میلیون نفر جمعیت و بیش از8 میلیون 
کیلومتر مربع وســعت کشورها، امکانات نفت، گاز و 

صنعت های مختلفی را در اختیار دارد.
طبق اساسنامه این سازمان، اکو برای بهبود شرایط 
توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو تلاش می کند، 
و بــرای حذف تدریجــی موانع تجاری در این منطقه 
فعالیت دارد. از دیگر اهداف اکو، تهیه برنامه مشــترک 
برای توســعه منابع انسانی در این ده کشور است. این 
ســازمان هم چنین برای تسریع برنامه توسعه حمل و 
نقل و ارتباطات فعالیت می کند. زبان رســمی سازمان 
اکو انگلیسی است و مقر اصلی آن، شهر تهران در ایران 

است.
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1. عادل بغض می کند و این مسأله ای عجیب نیست. صدای عادل در میانه ی کلام 
می لرزد و این موضوعی غریب نیست. عادل ناچار به سکوت می شود و این پدیده ای 
نافهمیدنی نیست. هرکس که به »دردِ دوری و دیری« گرفتار شده باشد نیک می داند 
که »بغض و اشک و سکوت« سه گانه ای جداناپذیر از او خواهند بود. عجیب آن است 
که فرزندی را از آغوش مادرش به زور بستانند. غریب آن است که سرمایه ی اجتماعیِ 
جماعتی را در روشــنای روز و میانه ی میدانِ شهر به یغما برند و نافهمیدنی آن است 
که جایِ شــاکی و متشــاکی در آنجا که باید دادِ مردم را بستانند جابه جا شود. به تعبیرِ 

خواجه ی شیراز:
عجیب واقعه ای و غریب حادثه ای
أنا اصطبرتُ قتیلًا و قاتلی شاکی!

مقتول، دم نمی زند و قاتل، شکایت نیز دارد...
2. »ســلام خدمت همه ی شــما مردمِ عزیز، دوست داشتنی، باوفا و بامعرفتِ 
کشورم...« تا اینجا هیچ واقعه ای غریب رخ نداده است. فردوسی پور همچون همیشه با 

زبانی زنده و گرم مردم را خطاب قرار می دهد. »سلام به ایرانِ عزیز...« 
و لخَتی سکوت می کند عادل. اگر تا پیش از این صدای عادل می لرزید، اکنون دل 
من است که می لرزد. بندِ قلبم پاره می شود. حزنِ دوریِ تمام عاشقانِ بی مزارِ سرزمین ام 
در من زنده می شود. طعمِ آتشِ هجران در جانِ من پا می گیرد. عادل چنان دستِ صدای 
خویش را از دامانِ مامِ وطن کوتاه می یابد که همچون زائری از راهِ دور تمام قد می ایستد 
و رو به قبله ی میهن سلام می دهد. اما مگر نه اینکه قرار بوده »ایران برای تمام ایرانیان« 
باشد؟ مگر نه اینکه یکان یکانِ ایرانیان در ذره ذره ی این خاک سهیم اند و وطن »ملک 
مُشاع« ایشان است؟ چگونه پس رسانه ی ملی بدل به »اموالِ خصوصی« بلکه »اموال 
اختصاصی« گروهی میشود و فرزندِ محبوبِ مردم مجبور می گردد از ناکجاآباد برای 

اهالی آبادی فوتبال را گزارش کند؟
۳. مارتا نوســباوم در کتابِ مستطابِ »سلطنتِ ترس« می گوید که امید جیره ی 
روزانه اش را از خرده احساساتِ ما می گیرد. به همین ترتیب می توان گفت که راهِ باریک 
و دشوار آزادی نیز با خرده ادراک هایی هموار می شود که یکایکِ شهروندان اندک اندک با 
صبوری آن ها را جمع می کنند. تجربه ی دیگربارِ شنیدنِ گزارش زنده ی فوتبال از عادل 
فردوسی پور نه یک هدفِ نهایی بلکه »تجربه ی خرده ادراکِ آزادی« است که به توشه ی 
زائرانِ جویندگانِ »راهی به رهایی« افزوده می شود. ما »گنجشکانِ جنگ و جیره بندی« 
آموخته ایم که چگونه روزانه در حجمِ قفس بال بر هم زنیم تا مبادا »پروازمان روزی روَد 
از یاد.« عادل فردوسی پور و رهایی احساس و صدایش به هنگامِ گزارش، ناقوسی برای 

بیداری است تا »بادا« بدل به »مبادا« نشود.
4. هزار سال پیش از این خواجه نظام الملک طوسی در »سیاست نامه« می نویسد: 
»اگر کسی از رعیتّ درماندَ و به گاو و تخم حاجت مند گردد او را وام دهند و سبکسار 
دارند تا بر جای بماندَ و از خانه ی خویش به غربت نیفتد.« مفهوم سخنِ خواجه آن است 
که تکلیفِ هر حکومتی است تا اسبابِ لازم برای رفاه حداقلی و کار مردم را تدارک بیند 
تا هیچ کس مجبور به ترک وطن نشود و به غمِ غریبی و غربت گرفتار نیاید. این مسأله 
در دورانِ نوینِ زندگی بشر از جمله تکلیف های ایجابی دولت ها به شمار می آید و انجامِ 
این مهم، نه لطف از سرِ عنایتِ دولت ها بلکه وظیفه ی مسلّم ایشان برشمرده می شود. 

ببین تفاوتِ ره از کجاست تا به کجا؟
5. من بر خلاف بسیاری از هم نسلان و دوستانم همچنان »امیدوارم« و سال هاست 
که در پایان هر پیام و امضایم می نویسم: »با آرزوی روزهایی روشن تر.« خوش خیال و 
ساده انگار نیستم اما مرورِ تجربه های زیسته مرا به این نتیجه رسانده است که باید با تکیه بر 
تجربه ی خرده ادراک ها از آزادی پیش روم و خرده روایت های فرعی ام را در این باره بدل 
به کلان روایتِ مسلط سازم. ما جویندگانِ »راهی به رهایی« بی گمان روزهایی روشن تر 
را در آغوش خواهیم کشید و با گزارش زنده ی عادل فردوسی پور در ورزشگاه آزادی، 

زندگی را جشن خواهیم گرفت.
باسلامبهایرانِعزیز

   پژوهشگرونویسنده

یادداشت روز...

سلام به ایرانِ عزیز...

 سعید رضادوست

اقتصادکیش-اولیننشســتروســایمناطقآزادوویژهاقتصادیکشورهایعضواکو،18دی
مصادفبا7ژانویه2021بهمیزبانیایرانوبهصورتبرخط)آنلاین(برگزارمیشود.

آمادگی جزیره کیش برای میزبانی نمایشگاه 
دائمی کشورهای عضو اکو

مدیر بخش پرستاری بیمارستان کیش:

اقتصادکیش- مدیر بخش پرستاری بیمارستان کیش گفت: مهمترین مشکل ما سطح 
توقع بالایی است که نسبت به پرستاران و کادر درمان در کیش وجود دارد. 

 به گزارش اقتصاد کیش مهناز کاظمی در گفت وگو با ایرنا با اشــاره به شــعار امسال 
روز پرستار گفت : "نبض سلامت جامعه، ضربان قلب پرستار" نشان از اهمیت کار 
پرستاران دارد تا بتوانیم به کمک آنها به زودی ویروس کرونا را پشت سر بگذاریم. بر 
همین اساس جزیره کیش به عنوان یک منطقه توریستی برای مبارزه با بیماری کویید 
19شرایط بحرانی تری ازسرزمین اصلی داشت؛  به همین دلیل بیمارستان کیش جزو 
اولین مراکز ی بود که به جداسازی بیماران کرونایی، یعنی اختصاص بخشی مجزا تنها 
برای بیماران تنفسی محسوب پرداخت؛ به همین دلیل، در این ده ماهی که بیماری همه 
گیر شد 21 فوتی داشتیم که نسبت به آمار بستری و مراجعه بسیار کم است و خود نشان 

از تلاش بی وقفه پرستاران دارد.
وی پرستاران را قشر مظلوم جامعه دانست و گفت: عشق به حرفه پرستاری کلید خدمت 
رسانی به جا و کامل به بیماران است. شغل پرستاری درکنار دردها و رنجها نیازمند صبر 
و شکیبایی است. زیرا یک پرستار صبور به همراه فشردگی کار بسیار می تواند به خوبی 
از آلام بیماران بکاهد. به همین منظوراین شغل و حرفه نیازمند حمایت های بسیار است 
اما متاسفانه در سیستم بهداشت و درمان آن طور که باید فشردگی کار پرستاران دیده 
نمی شود. حق و حقوق پرستاری بارها در انجمن نظام پرستاران و وزارت بهداشت 
و درمان پیگیری شــده اما تاکنون  خروجی و نتیجه مشــخصی نداشته است. تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری درشورای عالی پرستاری مصوب و به مجلس رفته است، 

اما هنوزبرای تایید آن مصوبه قطعی داده نشده است.
مدیر بخش پرستاری بیمارستان کیش در خصوص سختی کار در ایام کرونا گفت: 
یکی از شعارهای ما،  پرستار جامعه نگر است؛ یعنی پرستاری که روان شناس است 
و می تواند این جامعه نگری را علاوه بر محیط  کار خود در خانه نیز رعایت کند. به 
همین منظور پرستاران در چند ماه اول ایام کرونا فرزندان خود را تنها از دور ملاقات 
می کردند و گاهی در شیفت های مختلف همسر و فرزندان خود را در خانه تنها می 
گذاشتند. آنها همیشه با اضطراب انتقال و یا علامت خاموش به خانه خود می رفتند و 
حتی برای خوردن غذا از خانواده خود جدا می نشستند. با تمام این مشکلات تنها امری 
که پرستاران ما را در این حرفه نگه داشته است علاقه به این حرفه و خوشحالی از بهبود 
بیماران است. ما همچنین پرستارانی با تست مثبت داشتیم که درمنازل خود قرنطینه و 
بعد از دو هفته دوباره به کار خود مشغول می شدند. در مجموع بر خلاف تصور مردم 
فشار کار کادر درمان در جزیره کیش کم نیست اما مهمترین مشکل سطح توقع بالایی 
است که از پرستاران و کادر درمان بیمارستان کیش دارند. اگر درسرزمین اصلی افراد 
ساعت ها پشت در بمانند هیچ گونه شکایتی نخواهند داشت اما در اینجا یک ربع تاخیر 
را اجحاف در حق خود می دانند وشاید این توقع را ما کارکنان برای بیماران ایجاد کرده 
ایم. زیرا ما خودمان را از مردم می دانیم و به همان نسبت سعی کرده ایم خدمات خوب 

ارایه دهیم. البته که این را وظیفه خود دانسته و بر آن پایدارهستیم.
 او تســلط داشتن پرســتاربرمباحث روانشناسی را از دیگر توانمندی های پرستاران 
دانست و گفت: وقتی مریضی در محیط بسته بستری می شود و ملاقاتی ندارد کمی 
نا امید می شود و به مرگ می اندیشد که از کار های سخت همکاران من در این بخش 
دادن آرامش و امید به بیماران و کم کردن اضطراب آنها است. زیرا در کنارآسیب های 
جسمانی کرونا اضطراب و ترس از کرونا خود وضعیت جسمانی را حادتر می کند که 
در این شرایط نقش روان شناسی پرستاران است که امدادرس احوال بیماران خواهد 

بود.
کاظمی مسکن را یکی از نیازهای جامعه پرستاری کیش دانست و افزود: تفاوت اینجا 
با ســرزمین اصلی درهزینه های بالای روزمره و بالاخص مسکن است. پرستاران ما 
در کنار کار خود که با درد و رنج بیماران همراه است، خود درخطرانتقال بیماری قرار 
دارند و ممکن است درگیر شوند. درنتیجه باعث می شود مدت ها نیاز به استعلاجی 
پیدا کرده و از کار عقب بمانند و نتوانند پاسخگوی نیاز های مالی خود باشند. بر همین 
اساس اگر پرستاران از نظر مسکن تامین باشند نگرانی های کمتر و خدمات مناسب تری 

خواهند داشت.
کاظمی در پایان بزرگترین هدف بیمارستان بعد از کرونا را پیشرفت بحث گردشگری 
سلامت دانست و افزود: ما باید بتوانیم با گسترش خدمات خود به نقاط مختلف دنیا 
از کشور های حاشیه خلیج فارس گرفته تا آسیا و اروپا خدمات درمانی مناسبی ارائه 

کنیم و فعالیت بیشتری داشته باشیم. 

عشق به حرفه پرستاری کلید 
خدمت رسانی کامل به بیماران است

مدیرعامل سازمان  منطقه آزاد کیش  در جلسه کارگروه برگزاری نشست  کشورهای عضو اکو عنوان کرد:

برگزاری آخرین رویداد عکاسی قرن 14 در جزیره کیش
اقتصادکیــش-  مهلت ارســال آثار دومین 

جشنواره عکس کیش 25 دی به پایان می رسد.
به گزارش اقتصاد  کیش، دومین جشنواره عکس 
در راستاي دســتیابی به اهداف و برنامه هاي هنري 
معاونت فرهنگي و اجتماعي سازمان منطقه آزادکیش 
، با نظارت مدیریت امور هنري این مجموعه از 20آذر 

درکیش آغاز شده است.
شــرکت کنندگان ایــن جشــنواره در چهار 
بخــش اصلي، تلفن همــراه ، آزاد و جنبي به ترتیب 
بــا موضوعات " کیش، الگــوي زندگي" ، " کیش، 
تجربه سفر" ، "کرونا در ایران" و "کیش در قرن 14" 

)عکس هاي آرشیوي( با یکدیگر رقابت می کنند.
محمد ســاطعي، دبیر دومین جشنواره عکس 
کیش و ســیف الله صمدیان، ساسان مویدي، غوغا 
بیات، حسین تهوري، احســان نیک فرجام، مهدي 
ناظــري ، و عباس ولدي اعضــای هئیت داوران این 

رویداد هستند.
گفتنی است داوری آثار ۳ بهمن به پایان می رسد 
و 10 بهمن درمراسم اختتامیه برندگان این جشنواره 

معرفی می شوند.
برای تقدیر از برگزیدگان اول تا ســوم "بخش 
اصلی"، به ترتیب شــش ،چهار و سه میلیون تومان 
جایزه درنظر گرفته شده است .در بخش کرونا به نفر 

اول پنج میلیون نفر دوم ســه میلیون و نفر ســوم دو 
میلیون تومان جایزه تعلق می گیرد.

همچنین نفرات اول تا سوم در بخش عکاسي با 
موبایل به ترتیب سه میلیون ، دو میلیون ویک میلیون 
تومان دریافت خواهنــد کرد. پنج جایزه نقدی یک 
میلیون تومانی نیز به عکاسان بخش کیش در قرن14 

اهدا می شــود. جایزه ویژه دو برگزیده هیأت داوران 
نیز برای هر نفر یک میلیون تومان است.

پیش بیني مي شــود با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در کشور و عدم نیاز به حضور فیزیکی شرکت 
کنندگان،جشــنواره عکس با استقبال چشمگیري 

برگزار شود.

)کوتاه نوشتی برای عادلِ فردوسی پور(

اقتصادکیش- سرهنگ بهرام ایمانی نسب رییس پلیس راهور جزیره کیش گفت 
: به منظور تحویل موتورهای شارژی توقیف شده با اجرای طرح ترخیص موتورهای 

شارژی با حداقل مدارک در کوتاه ترین زمان آماده خدمتگذاری به مردم می باشد.
وی افزود: مالکان موتورهای شارژی با مراجعه به پلیس راهور از تخفیف ویژه 

هزینه پارکینگ بر اساس قیمت سال 94 بهره مند خواهند شد
برابر طرح سراســری تحویل موتورهای توقیفی ، مالکان تا 18 دی ماه فرصت 

اقدام دارند.

تسهیل در ترخیص موتورهای شارژی 
توقیفی

سرهنگ بهرام ایمانی نسب رییس پلیس راهور جزیره کیش
 اعلام کرد : 

معاون فرماندار بندرعباس:

اقتصادکیش- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار بندرعباس اظهار کرد: 
شهروندان باید مانند گذشته از تجمع کردن و برگزاری مراسمات عروسی و عزاداری 

خودداری کنند. 
فرزاد ابراهیمی افزود: باتلاش مجموعه کادر درمان و همه عوامل ذی ربط باعث 
شد از شدت این بیماری کاسته شود اما این موضوع نباید باعث شود که همشهریان و 
مردم جامعه نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی بی اهمیت شوند بلکه باید بیشتر از 
گذشته نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی اهتمام ویژه داشته باشند تا روز به روز به 

یاری خداوند منان شاهد کاهش و نابودی این ویروس منحوس باشیم.
وی با بیان اینکه شهروندان باید مانند گذشته از تجمع کردن و برگزاری مراسمات 
عروسی و عزاداری خودداری کنند، اظهار کرد:  مردم از هرگونه دید و بازدید و برپایی 

مهمانی در منازل خودداری و همچنان در خانه بمانند

از تجمع و برگزاری مراسم 
خودداری شود

اقتصادکیش- عباس پیری زاده برنده خودرو جشــنواره طلایی ایران کیش و 
با نک تجارت در کیش شــد. پیری زاده از پذیرندگان قدیمی ایران کیش و صاحب 
فروشگاه عینک فروشی  در جزیره کیش است که  بیش از ده سال است از دستگاه های 

ایران کیش استفاده می کند.
وی افزود : متاسفانه چندی پیش یکی از غرفه هایم در آتش سوخت و این موضوع 
خســارت بســیاری برایم به بار آورد و امیدوارم برنده شدن در این جشنواره بتواند تا 

اندازه ای جبران آن ماجرا باشد.
پیری زاده می گوید: ایران کیش در جزیره کیش نام آشــنایی اســت. البته که هم 
پذیرندگان و هم بومیان این جزیره در مورد جوایز و جشــنواره های این شــرکت در 
بازارهای مختلف اطلاع کافی دارند. من نه تنها از جشنواره خبر داشتم بلکه یکبارهم 

برنده جایزه پانصد هزارتومانی در این جشنواره شده بودم.

 برنده جشنواره طلایی ایران  کیش  
مشخص شد 

مشارکت شرکتهای دانش بنیان کشور در تامین نیازهای فناورانه کیش
اقتصــاد کیش - رویــداد دو روزه احصاء 
نیازهای فناورانه سازمان منطقه آزاد کیش دوم دی 

به صورت برخط ) آنلاین( آغازمی شود.
بــه گزارش اقتصاد کیش، دراین رویداد که 
به پیشــنهاد مرکز نوآوری کیش و با مشــارکت 
صندوق نوآوری و شکوفایی کشور برای نخستین 
باربرگزارمی شــود ۳2 نیاز فناورانه بخش های 
مختلف ســازمان منطقه آزادکیش و شرکتهای 
تابعه در قالب پاورپوینت و با جزئیات کامل شرح 
داده می شــود. اعضای شــبکه شرکتهای دانش 
بنیان کشــور نیز با حدود 8هزارشرکت فعال ، از 
دیگرشرکت کنندگان این رویداد هستند تا با تکیه 

برمحصولات و فناوریهای تولیدی خود درجهت 
رفع این نیازها پیشــقدم شده و با سازمان منطقه 

آزادکیش همکاری کنند.
دکتر مســعود توفیقی مدیر مرکز نوآوری 
کیش با بیان اینکه برقراری ارتباط بین متقاضیان 
و عرضه کنندگان محصولات فناورانه یکی ازمهم 
ترین محورهای فعالیت مرکز نوآوری است گفت: 
بــا انعقاد تفاهم نامه همکاری با معاونت فناوری 
ریاســت جمهوری و حضور فعال شرکت های 
دانش بنیان درمرکز نوآوری کیش پیشنهاد طرح 
نیازهای فناورانه ســازمان منطقــه آزاد کیش و 
شــرکت های تابعه برای اســتفاده ازظرفیت و 

توانمندی شــرکت های دانش بنیان داخلی ارائه 
شد .

وی افزود: این طرح با مشــارکت صندوق 
نوآوری و شــکوفایی کشوردرقالب یک رویداد 

دو روزه آنلاین دوم و سوم دی اجرا می شود.
مسعود توفیقی با اشــاره به اینکه کارگزار 
رســمی معرفی شده از سوی صندوق نوآوری و 
شکوفایی کشور، مجموع نیازهای فناورانه سازمان 
را ارزیابی و روند ارائه طرح ها را استاندارد سازی 
کرده است گفت: برخی نیازها تازه و بدیع بوده و 
هنوز محصولی برای رفع آن تولید نشده است اما 
شرکتهای دانش بنیانی که علاقمند به مشارکت 

هستند
می توانند با عرضه تازه ترین فناوری های 
خود با سازمان منطقه آزاد کیش همکاری کرده و 

تولیدات فناورانه خود رابه فروش برسانند.
وی با بیان اینکه جزیره کیش به عنوان یک 
منطقه آزاد پیشــرو درعرصه فناوری و پژوهش 
بــا ایجاد مرکزنوآوری حرکت بنیادی و مهمی را 
درجهت استفاده بهینه ازظرفیت های نهفته منطقه 
آغاز کرده اســت گفت: تجاری سازی فناوری، 
تبدیــل ایده به محصول و ایجــاد چرخه تولید 
ثروت ازفناوری مهم ترین اهداف مرکزنوآوری 

کیش است.

مسعود توفیقی مدیر مرکز نوآوری کیش  عنوان کرد:


